Муниципальное
общеобразовательное

автономное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №80»
460552, г. Оренбург, с. Пруды,

ул.Школьная,7а
телефон 8(3532) 37-86-86
e-mail: 80@orenschool.ru

ПРИКАЗ
№          от 15.11.2024 г

О проведении итогового сочинения
(изложения)  на  территории
Оренбургской  области  в  2024/2025
учебном году

В  соответствии  с  Порядком  проведения  государственной  итоговой  аттестации  по
образовательным  программам  среднего  общего  образования,  утвержденным  приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и  науки от  4  апреля 2023 года № 233/552,  Порядком проведения и  проверки
итогового сочинения (изложения) на территории Оренбургской области в 2024/2025 учебном
году, утвержденным приказом министерства образования Оренбургской области от 8 ноября
2024 года № 01-21/1802, с учетом методических рекомендаций по организации и проведению
итогового  сочинения  (изложения)  в  2024/2025  учебном году  (письмо Рособрнадзора  от  14
октября  2024  года  №  04-323)  и  графиком  внесения  сведений  об  итоговом  сочинении
(изложении)  в  региональную  информационную  систему,  проверки  и  обработки  итогового
сочинения (изложения) на 2024/2025 учебный год (письмо Рособрнадзора от 7 ноября 2024 года
№ 10-744),  с  приказами министерства образования Оренбургской области от 28.08.2024 №
01-21/1475 «О проведении региональных тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном
году,  от  15.11.2024г  №01-21/1828  «О  проведении  итогового  сочинения  (изложения)  на
территории Оренбургской области в 2024-2025 учебном году»

приказываю:
1. ЗД УВР Табынбаевой А.Ж. обеспечить:

1) проведение для выпускников 11 класса, реализующих образовательные программы среднего
общего образования, по месту обучения участников 4 декабря 2024г
2) получение  по  защищенному  каналу  связи,  обеспечив  режим  информационной
безопасности, тиражирование контрольных измерительных материалов в аудитории №13 пункта
проведения тренировочных мероприятий в присутствии обучающихся

Срок: 4 декабря 2024 года до 09 часов 00 минут — тексты для изложений,
в 09 часов 45 минут — темы итогового сочинения

3) внесение в РИС сведений об участниках итогового сочинения (изложения);
Срок: до 22 ноября 2024 года

4)  обеспечить участников итогового сочинения (изложения) — регистрационными бланками,
бланками ответов и черновиками.
5) техническую готовность мест проведения итогового сочинения (изложения) (в том числе
видеонаблюдение)
2.  Организовать  работу  педагогов,  входящих  в  состав  комиссий  образовательных
организаций по проведению итогового сочинения (изложения), возложив на них обязанность
проверки  правильности  заполнения  участниками  итогового  сочинения  (изложения)
регистрационных полей бланков, в том числе проверку бланков регистрации и бланков записи
каждого участника итогового сочинения (изложения) на корректность вписанного участником
итогового сочинения (изложения) кода работы (код работы должен совпадать с кодом работы на

file:///D:\80@orenschool.ru
file:///D:\80@orenschool.ru
file:///D:\80@orenschool.ru
file:///D:\80@orenschool.ru

бланке регистрации) в соответствии с Порядком проведения и проверки итогового сочинения
(изложения) на территории Оренбургской области,  методическими  материалами,
подготовленными Рособрнадзором:
Бужигитова А.Т.- учитель русского языка и литературы
Сарсенбаева А.Ж.- учитель русского языка и литературы
Гридина О.В.- учитель истории и обществознания

3. Классному руководителю Гридиной О.В.:
1) организовать информационно - разъяснительную работу с обучающимися 11 класса и их
родителями:
- о времени, месте, порядке проведения тренировочных мероприятий;
- о  порядке  учета  результатов  и  отнесении  обучающихся  к  группам  достижения
результатов и выявленных образовательных дефицитах;
2) провести инструктаж с обучающимися  по  порядку  проведения  тренировочных
мероприятий  в  форме  ЕГЭ,  правилам  поведения,  ответственности  за  нарушения  порядка
проведения,  обратить  особое  внимание  на  запрет  иметь  при  себе  средств  связи,
электронно-вычислительной техники, фото-,  аудио- и  видеоаппаратуры,  справочных
материалов, письменных заметок и иных средств хранения и передачи информации. Срок: до
04.12.2024г.
3)  довести  до  сведения  обучающихся  и  их  родителей  результаты  итогового  сочинения
(изложения).

Срок: до 18 декабря 2024 года

4. Направить в министерство образования Оренбургской области по электронной почте
orenege@mail.orb.ru:

- информацию о схеме проверки школьными, межшкольными комиссиями по проверке работ
итогового сочинения (изложения) по форме;

Срок: до 28 ноября 2024 года
- информацию о результатах написания итогового сочинения (изложения) по форме;

Срок: до 18 декабря 2024 года
-  ходатайство  на  повторный  допуск  к  итоговому  сочинению  (изложению)  участников,
получивших неудовлетворительный результат, не явившихся или не завершивших работу по
уважительной причине (с приложением подтверждающих документов).

Срок: до 25 декабря 2024 года
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы: Табынбаева А.Ж.
С приказом ознакомлены: О.В.Гридина

Бужигитова А.Т
Сарсенбаева А.Ж.

mailto:orenege@mail.orb.ru
mailto:orenege@mail.orb.ru
mailto:orenege@mail.orb.ru
mailto:orenege@mail.orb.ru
mailto:orenege@mail.orb.ru
mailto:orenege@mail.orb.ru
mailto:orenege@mail.orb.ru

		2024-12-29T15:49:09+0500
	МОАУ "СОШ №80"